

連結自己資本規制および連結流動性規制に関する開示の訂正について

過去に公表いたしました連結自己資本規制および連結流動性規制に関する開示に誤りがありました。連結安定調達比率の貸出金における所要安定調達額が過少に計上されておりました。お詫び申し上げますとともに、下記の通り訂正いたします。

【2024 年 9 月末】

第 1 部 連結自己資本規制に関する開示

第 3 章 定量的な開示事項

3. その他定量的な開示事項

(1) 主要な指標

KM1：主要な指標

<訂正前>

(単位：百万円、%)

KM 1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2025 年 3 月期 第 2 四半期	2025 年 3 月期 第 1 四半期	2024 年 3 月期 第 4 四半期	2024 年 3 月期 第 3 四半期	2024 年 3 月期 第 2 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	19,915,220	20,265,525	18,740,272	17,955,343	17,449,924
19	所要安定調達額	<u>17,288,314</u>	<u>18,391,000</u>	<u>16,917,558</u>	<u>15,675,465</u>	<u>15,564,259</u>
20	連結安定調達比率	115.1%	110.1%	110.7%	114.5%	112.1%

<訂正後>

(単位：百万円、%)

KM 1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2025 年 3 月期 第 2 四半期	2025 年 3 月期 第 1 四半期	2024 年 3 月期 第 4 四半期	2024 年 3 月期 第 3 四半期	2024 年 3 月期 第 2 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	19,915,220	20,265,525	18,740,272	17,955,343	17,449,924
19	所要安定調達額	<u>17,532,102</u>	<u>18,626,590</u>	<u>17,119,893</u>	<u>15,861,468</u>	<u>15,742,822</u>
20	連結安定調達比率	113.5%	108.7%	109.4%	113.2%	110.8%

第2部 連結流動性規制に関する開示

第3章 連結安定調達比率に関する定量的開示事項

<訂正前>

(単位：百万円、％)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2024年9月末)					前最終指定親会社四半期末 (2024年6月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	3,321,132	21,440,610	2,306,520	6,641,269	<u>11,045,443</u>	3,476,708	22,846,734	2,816,706	7,285,200	<u>11,990,726</u>
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	<u>1,673,081</u>	<u>7,843,877</u>	<u>1,261,990</u>	<u>3,128,921</u>	<u>5,399,451</u>	<u>1,634,233</u>	<u>7,398,945</u>	<u>1,584,139</u>	<u>3,669,952</u>	<u>5,977,521</u>
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	：	<u>1,429,470</u>	<u>211,601</u>	<u>1,258,362</u>	<u>1,609,521</u>	<u>9,611</u>	<u>2,502,357</u>	<u>229,679</u>	<u>1,242,985</u>	<u>1,591,917</u>
33	所要安定調達額合計					<u>17,288,314</u>					<u>18,391,000</u>
34	連結安定調達比率					<u>115.1%</u>					<u>110.1%</u>

<訂正後>

(単位：百万円、％)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2024年9月末)					前最終指定親会社四半期末 (2024年6月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	3,321,132	21,440,610	2,306,520	6,641,269	<u>11,289,231</u>	3,476,708	22,846,734	2,816,706	7,285,200	<u>12,226,315</u>
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	<u>1,464,402</u>	<u>7,539,596</u>	<u>927,138</u>	<u>3,070,348</u>	<u>5,096,508</u>	<u>1,443,275</u>	<u>7,073,429</u>	<u>1,308,544</u>	<u>3,589,874</u>	<u>5,682,175</u>
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	<u>208,679</u>	<u>1,733,751</u>	<u>546,453</u>	<u>1,316,935</u>	<u>2,156,251</u>	<u>200,569</u>	<u>2,827,873</u>	<u>505,273</u>	<u>1,323,063</u>	<u>2,122,853</u>
33	所要安定調達額合計					<u>17,532,102</u>					<u>18,626,590</u>
34	連結安定調達比率					<u>113.5%</u>					<u>108.7%</u>

第4章 連結安定調達比率に関する定性的開示事項

<訂正前>

1. 時系列における連結安定調達比率の変動に関する事項

会社グループの第2四半期連結会計期末の利用可能安定調達額合計は前四半期比3,503億5百万減の19兆9,152億20百万円、所要安定調達額合計は同1兆1,026億86百万円減の17兆2,883億14百万円となりました。ホールセール資金調達における利用可能安定調達額が同2,704億22百万円減の15兆1,992億96百万円、貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額における所要安定調達額が同9,452億83百万円減の11兆454億43百万円、その他の資産等における所要安定調達額が同804億80百万円減の3兆5,939億48百万円となりました。

この結果、会社グループの第2四半期連結会計期末における連結安定調達比率は、115.1%となりました。

<訂正後>

1. 時系列における連結安定調達比率の変動に関する事項

会社グループの第2四半期連結会計期末の利用可能安定調達額合計は前四半期比3,503億5百万減の19兆9,152億20百万円、所要安定調達額合計は同1兆944億88百万円減の17兆5,321億2百万円となりました。ホールセール資金調達における利用可能安定調達額が同2,704億22百万円減の15兆1,992億96百万円、貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額における所要安定調達額が同9,370億85百万円減の11兆2,892億31百万円、その他の資産等における所要安定調達額が同804億80百万円減の3兆5,939億48百万円となりました。

この結果、会社グループの第2四半期連結会計期末における連結安定調達比率は、113.5%となりました。

【2024 年 6 月末】

第 1 部 連結自己資本規制に関する開示

第 3 章 定量的な開示事項

(1) 主要な指標

KM1：主要な指標

<訂正前>

(単位：百万円、%)

KM 1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2025 年 3 月期 第 1 四半期	2024 年 3 月期 第 4 四半期	2024 年 3 月期 第 3 四半期	2024 年 3 月期 第 2 四半期	2024 年 3 月期 第 1 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	20,265,525	18,740,272	17,955,343	17,449,924	16,719,876
19	所要安定調達額	<u>18,391,000</u>	<u>16,917,558</u>	<u>15,675,465</u>	<u>15,564,259</u>	<u>14,646,910</u>
20	連結安定調達比率	110.1%	110.7%	114.5%	112.1%	114.1%

<訂正後>

(単位：百万円、%)

KM 1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2025 年 3 月期 第 1 四半期	2024 年 3 月期 第 4 四半期	2024 年 3 月期 第 3 四半期	2024 年 3 月期 第 2 四半期	2024 年 3 月期 第 1 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	20,265,525	18,740,272	17,955,343	17,449,924	16,719,876
19	所要安定調達額	<u>18,626,590</u>	<u>17,119,893</u>	<u>15,861,468</u>	<u>15,742,822</u>	<u>14,823,098</u>
20	連結安定調達比率	108.7%	109.4%	113.2%	110.8%	112.7%

第 2 部 連結流動性規制に関する開示

第 2 章 連結安定調達比率に関する定量的開示事項

<訂正前>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2024 年 6 月末)					前最終指定親会社四半期末 (2024 年 3 月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6 月未満	6 月以上 1 年未満	1 年以上		満期なし	6 月未満	6 月以上 1 年未満	1 年以上	

17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	3,476,708	22,846,734	2,816,706	7,285,200	<u>11,990,726</u>	3,363,575	21,251,667	2,606,679	6,696,787	<u>11,061,271</u>
19	うち、項番 18 に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	<u>1,634,233</u>	<u>7,398,945</u>	<u>1,584,139</u>	<u>3,669,952</u>	<u>5,977,521</u>	<u>1,671,112</u>	<u>7,366,710</u>	<u>1,383,517</u>	<u>3,295,315</u>	<u>5,489,508</u>
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番 18、19 及び 22 に該当する額を除く。）	<u>9,611</u>	<u>2,502,357</u>	<u>229,679</u>	<u>1,242,985</u>	<u>1,591,917</u>	<u>9,731</u>	<u>1,887,329</u>	<u>164,433</u>	<u>1,040,898</u>	<u>1,375,747</u>
33	所要安定調達額合計					<u>18,391,000</u>					<u>16,917,558</u>
34	連結安定調達比率					<u>110.1%</u>					<u>110.7%</u>

<訂正後>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2024 年 6 月末)					前最終指定親会社四半期末 (2024 年 3 月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6 月未満	6 月以上 1 年未満	1 年以上		満期なし	6 月未満	6 月以上 1 年未満	1 年以上	
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	3,476,708	22,846,734	2,816,706	7,285,200	<u>12,226,315</u>	3,363,575	21,251,667	2,606,679	6,696,787	<u>11,263,606</u>
19	うち、項番 18 に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	<u>1,443,275</u>	<u>7,073,429</u>	<u>1,308,544</u>	<u>3,589,874</u>	<u>5,682,175</u>	<u>1,494,287</u>	<u>7,098,525</u>	<u>1,090,697</u>	<u>3,193,267</u>	<u>5,174,299</u>
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番 18、19 及び 22 に該当する額を除く。）	<u>200,569</u>	<u>2,827,873</u>	<u>505,273</u>	<u>1,323,063</u>	<u>2,122,853</u>	<u>186,555</u>	<u>2,155,514</u>	<u>457,254</u>	<u>1,142,945</u>	<u>1,893,291</u>
33	所要安定調達額合計					<u>18,626,590</u>					<u>17,119,893</u>
34	連結安定調達比率					<u>108.7%</u>					<u>109.4%</u>

【2024 年 3 月末】

第 1 部 連結自己資本規制に関する開示

第 3 章 定量的な開示事項

3. その他定量的な開示事項

(1) 主要な指標

KM1：主要な指標

<訂正前>

(単位：百万円、%)

KM1：主要な指標

国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2024 年 3 月期 第 4 四半期	2024 年 3 月期 第 3 四半期	2024 年 3 月期 第 2 四半期	2024 年 3 月期 第 1 四半期	2023 年 3 月期 第 4 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	18,740,272	17,955,343	17,449,924	16,719,876	15,971,165
19	所要安定調達額	<u>16,917,558</u>	<u>15,675,465</u>	<u>15,564,259</u>	<u>14,646,910</u>	<u>13,317,821</u>
20	連結安定調達比率	110.7%	114.5%	112.1%	114.1%	119.9%

<訂正後>

(単位：百万円、%)

KM 1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2024 年 3 月期 第 4 四半期	2024 年 3 月期 第 3 四半期	2024 年 3 月期 第 2 四半期	2024 年 3 月期 第 1 四半期	2023 年 3 月期 第 4 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	18,740,272	17,955,343	17,449,924	16,719,876	15,971,165
19	所要安定調達額	<u>17,119,893</u>	<u>15,861,468</u>	<u>15,742,822</u>	<u>14,823,098</u>	<u>13,465,716</u>
20	連結安定調達比率	109.4%	113.2%	110.8%	112.7%	118.6%

第2部 連結流動性規制に関する開示

第3章 連結安定調達比率に関する定量的開示事項

<訂正前>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2024年3月末)					前最終指定親会社四半期末 (2024年12月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	3,363,575	21,251,667	2,606,679	6,696,787	<u>11,061,271</u>	3,215,693	21,067,743	2,263,058	5,987,737	<u>10,185,313</u>
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	<u>1,671,112</u>	<u>7,366,710</u>	<u>1,383,517</u>	<u>3,295,315</u>	<u>5,489,508</u>	<u>1,451,401</u>	<u>6,905,861</u>	<u>1,026,762</u>	<u>3,050,650</u>	<u>4,927,511</u>
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	<u>9,731</u>	<u>1,887,329</u>	<u>164,433</u>	<u>1,040,898</u>	<u>1,375,747</u>	<u>6,666</u>	<u>2,248,504</u>	<u>200,400</u>	<u>911,518</u>	<u>1,217,526</u>
33	所要安定調達額合計					<u>16,917,558</u>					<u>15,675,465</u>
34	連結安定調達比率					<u>110.7%</u>					<u>114.5%</u>

<訂正後>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2024 年 3 月末)					前最終指定親会社四半期末 (2023 年 12 月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6 月未満	6 月以上 1 年未満	1 年以上		満期なし	6 月未満	6 月以上 1 年未満	1 年以上	
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	3,363,575	21,251,667	2,606,679	6,696,787	<u>11,263,606</u>	3,215,693	21,067,743	2,263,058	5,987,737	<u>10,371,316</u>
19	うち、項番 18 に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	<u>1,494,287</u>	<u>7,098,525</u>	<u>1,090,697</u>	<u>3,193,267</u>	<u>5,174,299</u>	<u>1,293,264</u>	<u>6,658,793</u>	<u>707,745</u>	<u>2,976,212</u>	<u>4,632,784</u>
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番 18、19 及び 22 に該当する額を除く。）	<u>186,555</u>	<u>2,155,514</u>	<u>457,254</u>	<u>1,142,945</u>	<u>1,893,291</u>	<u>164,802</u>	<u>2,495,572</u>	<u>519,417</u>	<u>985,957</u>	<u>1,698,256</u>
33	所要安定調達額合計					<u>17,119,893</u>					<u>15,861,468</u>
34	連結安定調達比率					<u>109.4%</u>					<u>113.2%</u>

第 4 章 連結安定調達比率に関する定性的開示事項

<訂正前>

1. 時系列における連結安定調達比率の変動に関する事項

会社グループの第 4 四半期連結会計期末の利用可能安定調達額合計は前四半期比 7,849 億 29 百万円増の 18 兆 7,402 億 72 百万円、所要安定調達額合計は同 1 兆 2,420 億 93 百万円増の 16 兆 9,175 億 58 百万円となりました。ホールセール資金調達における利用可能安定調達額が同 6,272 億 67 百万円増の 14 兆 1,467 億 93 百万円、貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額における所要安定調達額が同 8,759 億 58 百万円増の 11 兆 612 億 71 百万円、流動資産の額における所要安定調達額が同 2,963 億 96 百万円増の 2 兆 1,390 億 61 百万円となりました。

この結果、会社グループの第 4 四半期連結会計期末における連結安定調達比率は、110.7%となりました。

<訂正後>

1. 時系列における連結安定調達比率の変動に関する事項

会社グループの第4四半期連結会計期末の利用可能安定調達額合計は前四半期比7,849億29百万円増の18兆7,402億72百万円、所要安定調達額合計は同1兆2,584億25百万円増の17兆1,198億93百万円となりました。ホールセール資金調達における利用可能安定調達額が同6,272億67百万円増の14兆1,467億93百万円、貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額における所要安定調達額が同8,922億89百万円増の11兆2,636億6百万円、流動資産の額における所要安定調達額が同2,963億96百万円増の2兆1,390億61百万円となりました。

この結果、会社グループの第4四半期連結会計期末における連結安定調達比率は、109.4%となりました。

【2023年12月末】

第1部 連結自己資本規制に関する開示

第3章 定量的な開示事項

(1) 主要な指標

KM1：主要な指標

<訂正前>

(単位：百万円、%)

KM 1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2024 年 3 月期 第 3 四半期	2024 年 3 月期 第 2 四半期	2024 年 3 月期 第 1 四半期	2023 年 3 月期 第 4 四半期	2023 年 3 月期 第 3 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	17,955,343	17,449,924	16,719,876	15,971,165	15,323,658
19	所要安定調達額	<u>15,675,465</u>	<u>15,564,259</u>	<u>14,646,910</u>	<u>13,317,821</u>	<u>12,602,939</u>
20	連結安定調達比率	114.5%	112.1%	114.1%	119.9%	121.5%

<訂正後>

(単位：百万円、%)

KM 1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2024 年 3 月期 第 3 四半期	2024 年 3 月期 第 2 四半期	2024 年 3 月期 第 1 四半期	2023 年 3 月期 第 4 四半期	2023 年 3 月期 第 3 四半期
連結安定調達比率						

18	利用可能安定調達額	17,955,343	17,449,924	16,719,876	15,971,165	15,323,658
19	所要安定調達額	<u>15,861,468</u>	<u>15,742,822</u>	<u>14,823,098</u>	<u>13,465,716</u>	<u>12,756,056</u>
20	連結安定調達比率	<u>113.2%</u>	<u>110.8%</u>	<u>112.7%</u>	<u>118.6%</u>	<u>120.1%</u>

第2部 連結流動性規制に関する開示

第2章 連結安定調達比率に関する定量的開示事項

<訂正前>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2023年12月末)					前最終指定親会社四半期末 (2023年9月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	3,215,693	21,067,743	2,263,058	5,987,737	<u>10,185,313</u>	3,089,928	22,054,546	2,215,782	5,942,108	<u>9,979,045</u>
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	<u>1,451,401</u>	<u>6,905,861</u>	<u>1,026,762</u>	<u>3,050,650</u>	<u>4,927,511</u>	<u>1,591,223</u>	<u>6,653,064</u>	<u>1,114,860</u>	<u>3,018,005</u>	<u>4,983,449</u>
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	<u>6,666</u>	<u>2,248,504</u>	<u>200,400</u>	<u>911,518</u>	<u>1,217,526</u>	<u>10,191</u>	<u>1,855,816</u>	<u>226,110</u>	<u>795,525</u>	<u>1,149,858</u>
33	所要安定調達額合計					<u>15,675,465</u>					<u>15,564,259</u>
34	連結安定調達比率					<u>114.5%</u>					<u>112.1%</u>

<訂正後>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2023年12月末)					前最終指定親会社四半期末 (2023年9月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	3,215,693	21,067,743	2,263,058	5,987,737	<u>10,371,316</u>	3,089,928	22,054,546	2,215,782	5,942,108	<u>10,157,609</u>
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	<u>1,293,264</u>	<u>6,658,793</u>	<u>707,745</u>	<u>2,976,212</u>	<u>4,632,784</u>	<u>1,447,240</u>	<u>6,400,268</u>	<u>830,717</u>	<u>2,946,652</u>	<u>4,710,508</u>
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	<u>164,802</u>	<u>2,495,572</u>	<u>519,417</u>	<u>985,957</u>	<u>1,698,256</u>	<u>154,174</u>	<u>2,108,612</u>	<u>510,253</u>	<u>866,877</u>	<u>1,601,363</u>

33	所要安定調達額合計					15,861,468					15,742,822
34	連結安定調達比率					113.2%					110.8%

【2023年9月末】

第1部 連結自己資本規制に関する開示

第3章 定量的な開示事項

3. その他定量的な開示事項

(1) 主要な指標

KM1：主要な指標

<訂正前>

(単位：百万円、%)

KM 1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2024 年 3 月期 第 2 四半期	2024 年 3 月期 第 1 四半期	2023 年 3 月期 第 4 四半期	2023 年 3 月期 第 3 四半期	2023 年 3 月期 第 2 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	17,449,924	16,719,876	15,971,165	15,323,658	15,736,865
19	所要安定調達額	15,564,259	14,646,910	13,317,821	12,602,939	13,893,170
20	連結安定調達比率	112.1%	114.1%	119.9%	121.5%	113.2%

<訂正後>

(単位：百万円、%)

KM 1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2024 年 3 月期 第 2 四半期	2024 年 3 月期 第 1 四半期	2023 年 3 月期 第 4 四半期	2023 年 3 月期 第 3 四半期	2023 年 3 月期 第 2 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	17,449,924	16,719,876	15,971,165	15,323,658	15,736,865
19	所要安定調達額	<u>15,742,822</u>	<u>14,823,098</u>	<u>13,465,716</u>	<u>12,756,056</u>	<u>14,043,200</u>
20	連結安定調達比率	110.8%	112.7%	118.6%	120.1%	112.0%

第2部 連結流動性規制に関する開示

第3章 連結安定調達比率に関する定量的開示事項

<訂正前>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2023年9月末)					前最終指定親会社四半期末 (2023年6月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	3,089,928	22,054,546	2,215,782	5,942,108	<u>9,979,045</u>	2,954,090	19,758,738	2,121,626	5,286,475	<u>9,196,269</u>
19	うち、項番 18 に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	<u>1,591,223</u>	<u>6,653,064</u>	<u>1,114,860</u>	<u>3,018,005</u>	<u>4,983,449</u>	<u>1,352,326</u>	<u>6,054,764</u>	<u>1,077,212</u>	<u>2,496,671</u>	<u>4,287,322</u>
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番 18、19 及び 22 に該当する額を除く。）	<u>10,191</u>	<u>1,855,816</u>	<u>226,110</u>	<u>795,525</u>	<u>1,149,858</u>	<u>7,960</u>	<u>2,181,029</u>	<u>226,704</u>	<u>816,618</u>	<u>1,144,692</u>
33	所要安定調達額合計					<u>15,564,259</u>					<u>14,646,910</u>
34	連結安定調達比率					<u>112.1%</u>					<u>114.1%</u>

<訂正後>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2023年9月末)					前最終指定親会社四半期末 (2023年6月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	3,089,928	22,054,546	2,215,782	5,942,108	<u>10,157,609</u>	2,954,090	19,758,738	2,121,626	5,286,475	<u>9,372,457</u>
19	うち、項番 18 に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	<u>1,447,240</u>	<u>6,400,268</u>	<u>830,717</u>	<u>2,946,652</u>	<u>4,710,508</u>	<u>1,224,227</u>	<u>5,774,335</u>	<u>844,999</u>	<u>2,419,124</u>	<u>4,032,389</u>
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番 18、19 及び 22 に該当する額を除く。）	<u>154,174</u>	<u>2,108,612</u>	<u>510,253</u>	<u>866,877</u>	<u>1,601,363</u>	<u>136,060</u>	<u>2,461,458</u>	<u>458,916</u>	<u>894,165</u>	<u>1,575,813</u>
33	所要安定調達額合計					<u>15,742,822</u>					<u>14,823,098</u>
34	連結安定調達比率					<u>110.8%</u>					<u>112.7%</u>

第4章 連結安定調達比率に関する定性的開示事項

<訂正前>

1. 時系列における連結安定調達比率の変動に関する事項

会社グループの第2四半期連結会計期末の利用可能安定調達額合計は前四半期比7,300億48百万円増の17兆4,499億24百万円、所要安定調達額合計は同9,173億49百万円増の15兆5,642億59百万円となりました。ホールセール資金調達における利用可能安定調達額が同6,998億71百万円増の13兆387億28百万円、貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額における所要安定調達額が同7,827億76百万円増の9兆9,790億45百万円、その他の資産等における所要安定調達額が同1,502億93百万円増の3兆3,236億14百万円となりました。

この結果、会社グループの第2四半期連結会計期末における連結安定調達比率は、112.1%となりました。

<訂正後>

1. 時系列における連結安定調達比率の変動に関する事項

会社グループの第2四半期連結会計期末の利用可能安定調達額合計は前四半期比7,300億48百万円増の17兆4,499億24百万円、所要安定調達額合計は同9,197億25百万円増の15兆7,428億22百万円となりました。ホールセール資金調達における利用可能安定調達額が同6,998億71百万円増の13兆387億28百万円、貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額における所要安定調達額が同7,851億52百万円増の10兆1,576億9百万円、その他の資産等における所要安定調達額が同1,502億93百万円増の3兆3,236億14百万円となりました。

この結果、会社グループの第2四半期連結会計期末における連結安定調達比率は、110.8%となりました。

【2023年6月末】

第1部 連結自己資本規制に関する開示

第3章 定量的な開示事項

(1) 主要な指標

KM1：主要な指標

<訂正前>

(単位：百万円、%)

KM 1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2024 年 3 月期 第 1 四半期	2023 年 3 月期 第 4 四半期	2023 年 3 月期 第 3 四半期	2023 年 3 月期 第 2 四半期	2023 年 3 月期 第 1 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	16,719,876	15,971,165	15,323,658	15,736,865	15,024,604
19	所要安定調達額	14,646,910	13,317,821	12,602,939	13,893,170	13,030,889
20	連結安定調達比率	114.1%	119.9%	121.5%	113.2%	115.2%

<訂正後>

(単位：百万円、%)

KM 1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2024 年 3 月期 第 1 四半期	2023 年 3 月期 第 4 四半期	2023 年 3 月期 第 3 四半期	2023 年 3 月期 第 2 四半期	2023 年 3 月期 第 1 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	16,719,876	15,971,165	15,323,658	15,736,865	15,024,604
19	所要安定調達額	<u>14,823,098</u>	<u>13,465,716</u>	<u>12,756,056</u>	<u>14,043,200</u>	<u>13,183,816</u>
20	連結安定調達比率	112.7%	118.6%	120.1%	112.0%	113.9%

第2部 連結流動性規制に関する開示

第2章 連結安定調達比率に関する定量的開示事項

<訂正前>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2023年6月末)					前最終指定親会社四半期末 (2023年3月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,954,090	19,758,738	2,121,626	5,286,475	<u>9,196,269</u>	2,453,640	18,618,767	1,936,368	4,786,316	<u>8,316,918</u>

19	うち、項番 18 に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	<u>1,352,326</u>	<u>6,054,764</u>	<u>1,077,212</u>	<u>2,496,671</u>	<u>4,287,322</u>	<u>1,057,192</u>	<u>6,066,778</u>	<u>966,839</u>	<u>2,172,601</u>	<u>3,830,705</u>
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番 18、19 及び 22 に該当する額を除く。）	<u>7,960</u>	<u>2,181,029</u>	<u>226,704</u>	<u>816,618</u>	<u>1,144,692</u>	<u>8,034</u>	<u>1,491,362</u>	<u>146,442</u>	<u>764,368</u>	<u>1,039,058</u>
33	所要安定調達額合計					<u>14,646,910</u>					<u>13,317,821</u>
34	連結安定調達比率					<u>114.1%</u>					<u>119.9%</u>

<訂正後>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2023 年 6 月末)					前最終指定親会社四半期末 (2023 年 3 月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6 月未満	6 月以上 1 年未満	1 年以上		満期なし	6 月未満	6 月以上 1 年未満	1 年以上	
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,954,090	19,758,738	2,121,626	5,286,475	<u>9,372,457</u>	2,453,640	18,618,767	1,936,368	4,786,316	<u>8,464,813</u>
19	うち、項番 18 に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	<u>1,224,227</u>	<u>5,774,335</u>	<u>844,999</u>	<u>2,419,124</u>	<u>4,032,389</u>	<u>934,445</u>	<u>5,852,708</u>	<u>684,058</u>	<u>2,086,245</u>	<u>3,552,435</u>
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番 18、19 及び 22 に該当する額を除く。）	<u>136,060</u>	<u>2,461,458</u>	<u>458,916</u>	<u>894,165</u>	<u>1,575,813</u>	<u>130,782</u>	<u>1,705,432</u>	<u>429,223</u>	<u>850,725</u>	<u>1,465,221</u>
33	所要安定調達額合計					<u>14,823,098</u>					<u>13,465,716</u>
34	連結安定調達比率					<u>112.7%</u>					<u>118.6%</u>

【2023 年 3 月末】

第 1 部 連結自己資本規制に関する開示

第 3 章 定量的な開示事項

3. その他定量的な開示事項

(1) 主要な指標

KM1：主要な指標

<訂正前>

(単位：百万円、%)

KM1：主要な指標

国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2023年3月期 第4四半期	2023年3月期 第3四半期	2023年3月期 第2四半期	2023年3月期 第1四半期	2022年3月期 第4四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	15,971,165	15,323,658	15,736,865	15,024,604	14,338,537
19	所要安定調達額	<u>13,317,821</u>	<u>12,602,939</u>	<u>13,893,170</u>	<u>13,030,889</u>	<u>12,339,405</u>
20	連結安定調達比率	119.9%	121.5%	113.2%	115.2%	116.2%

<訂正後>

(単位：百万円、%)

KM 1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2023 年 3 月期 第 4 四半期	2023 年 3 月期 第 3 四半期	2023 年 3 月期 第 2 四半期	2023 年 3 月期 第 1 四半期	2022 年 3 月期 第 4 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	15,971,165	15,323,658	15,736,865	15,024,604	14,338,537
19	所要安定調達額	<u>13,465,716</u>	<u>12,756,056</u>	<u>14,043,200</u>	<u>13,183,816</u>	<u>12,471,124</u>
20	連結安定調達比率	118.6%	120.1%	112.0%	113.9%	114.9%

第2部 連結流動性規制に関する開示

第3章 連結安定調達比率に関する定量的開示事項

<訂正前>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2023年3月末)					前最終指定親会社四半期末 (2022年12月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,453,640	18,618,767	1,936,368	4,786,316	<u>8,316,918</u>	2,438,382	20,609,967	1,760,766	4,467,086	<u>7,873,536</u>
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	<u>1,057,192</u>	<u>6,066,778</u>	<u>966,839</u>	<u>2,172,601</u>	<u>3,830,705</u>	<u>1,093,442</u>	<u>5,836,939</u>	<u>1,091,044</u>	<u>2,014,002</u>	<u>3,688,324</u>
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	<u>8,034</u>	<u>1,491,362</u>	<u>146,442</u>	<u>764,368</u>	<u>1,039,058</u>	<u>12,209</u>	<u>1,891,250</u>	<u>105,669</u>	<u>709,892</u>	<u>1,019,347</u>
33	所要安定調達額合計					<u>13,317,821</u>					<u>12,602,939</u>
34	連結安定調達比率					<u>119.9%</u>					<u>121.5%</u>

<訂正後>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2023 年 3 月末)					前最終指定親会社四半期末 (2022 年 12 月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6 月未満	6 月以上 1 年未満	1 年以上		満期なし	6 月未満	6 月以上 1 年未満	1 年以上	
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産 及び有価証券その他これに類するもの の額	2,453,640	18,618,767	1,936,368	4,786,316	<u>8,464,813</u>	2,438,382	20,609,967	1,760,766	4,467,086	<u>8,026,653</u>
19	うち、項番 18 に含まれない金融機 関等への貸出金及びレポ形式の取引 による額	<u>934,445</u>	<u>5,852,708</u>	<u>684,058</u>	<u>2,086,245</u>	<u>3,552,435</u>	<u>980,110</u>	<u>5,600,345</u>	<u>821,921</u>	<u>1,953,846</u>	<u>3,441,117</u>
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引に よる資産の額（項番 18、19 及び 22 に該当する額を除く。）	<u>130,782</u>	<u>1,705,432</u>	<u>429,223</u>	<u>850,725</u>	<u>1,465,221</u>	<u>125,541</u>	<u>2,127,844</u>	<u>374,792</u>	<u>770,048</u>	<u>1,419,670</u>
33	所要安定調達額合計					<u>13,465,716</u>					<u>12,756,056</u>
34	連結安定調達比率					<u>118.6%</u>					<u>120.1%</u>

第 4 章 連結安定調達比率に関する定性的開示事項

<訂正前>

1. 時系列における連結安定調達比率の変動に関する事項

会社グループの第 4 四半期連結会計期末の利用可能安定調達額合計は前四半期比 6,475 億 6 百万円増の 15 兆 9,711 億 65 百万円、所要安定調達額合計は同 7,148 億 82 百万円増の 13 兆 3,178 億 21 百万円となりました。ホールセール資金調達における利用可能安定調達額が同 5,898 億 98 百万円増の 11 兆 6,987 億 50 百万円、貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額における所要安定調達額が同 4,433 億 83 百万円増の 8 兆 3,169 億 18 百万円、その他の資産等における所要安定調達額が同 1,547 億 47 百万円増の 2 兆 9,978 億 68 百万円となりました。

この結果、会社グループの第 4 四半期連結会計期末における連結安定調達比率は、119.9%となりました。

<訂正後>

1. 時系列における連結安定調達比率の変動に関する事項

会社グループの第 4 四半期連結会計期末の利用可能安定調達額合計は前四半期比 6,475 億 6 百万円増の 15 兆 9,711 億 65 百万円、所要安定調達額合計は同 7,096 億 59 百万円増

の 13 兆 4,657 億 16 百万円となりました。ホールセール資金調達における利用可能安定調達額が同 5,898 億 98 百万円増の 11 兆 6,987 億 50 百万円、貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額における所要安定調達額が同 4,381 億 60 百万円増の 8 兆 4,648 億 13 百万円、その他の資産等における所要安定調達額が同 1,547 億 47 百万円増の 2 兆 9,978 億 68 百万円となりました。

この結果、会社グループの第4四半期連結会計期末における連結安定調達比率は、118.6%となりました。

【2022 年 12 月末】

第1部 連結自己資本規制に関する開示

第3章 定量的な開示事項

(1) 主要な指標

KM1：主要な指標

<訂正前>

(単位：百万円、%)

KM 1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2023 年 3 月期 第 3 四半期	2023 年 3 月期 第 2 四半期	2023 年 3 月期 第 1 四半期	2022 年 3 月期 第 4 四半期	2022 年 3 月期 第 3 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	15,323,658	15,736,865	15,024,604	14,338,537	13,684,744
19	所要安定調達額	<u>12,602,939</u>	<u>13,893,170</u>	<u>13,030,889</u>	<u>12,339,405</u>	<u>11,565,782</u>
20	連結安定調達比率	121.5%	113.2%	115.2%	116.2%	118.3%

<訂正後>

(単位：百万円、%)

KM 1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2023 年 3 月期 第 3 四半期	2023 年 3 月期 第 2 四半期	2023 年 3 月期 第 1 四半期	2022 年 3 月期 第 4 四半期	2022 年 3 月期 第 3 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	15,323,658	15,736,865	15,024,604	14,338,537	13,684,744
19	所要安定調達額	<u>12,756,056</u>	<u>14,043,200</u>	<u>13,183,816</u>	<u>12,471,124</u>	<u>11,684,209</u>
20	連結安定調達比率	120.1%	112.0%	113.9%	114.9%	117.1%

第2部 連結流動性規制に関する開示

第2章 連結安定調達比率に関する定量的開示事項

<訂正前>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2022年12月末)					前最終指定親会社四半期末 (2022年9月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,438,382	20,609,967	1,760,766	4,467,086	<u>7,873,536</u>	2,873,517	21,438,078	1,886,659	4,821,064	<u>8,650,444</u>
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	<u>1,093,442</u>	<u>5,836,939</u>	<u>1,091,044</u>	<u>2,014,002</u>	<u>3,688,324</u>	<u>1,315,629</u>	<u>6,533,559</u>	<u>1,088,628</u>	<u>2,270,215</u>	<u>4,070,983</u>
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	<u>12,209</u>	<u>1,891,250</u>	<u>105,669</u>	<u>709,892</u>	<u>1,019,347</u>	<u>10,010</u>	<u>1,417,689</u>	<u>119,680</u>	<u>752,613</u>	<u>1,010,082</u>
33	所要安定調達額合計					<u>12,602,939</u>					<u>13,893,170</u>
34	連結安定調達比率					<u>121.5%</u>					<u>113.2%</u>

<訂正後>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2022年12月末)					前最終指定親会社四半期末 (2022年9月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,438,382	20,609,967	1,760,766	4,467,086	<u>8,026,653</u>	2,873,517	21,438,078	1,886,659	4,821,064	<u>8,800,473</u>
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	<u>980,110</u>	<u>5,600,345</u>	<u>821,921</u>	<u>1,953,846</u>	<u>3,441,117</u>	<u>1,209,091</u>	<u>6,285,363</u>	<u>872,252</u>	<u>2,194,115</u>	<u>3,833,485</u>
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	<u>125,541</u>	<u>2,127,844</u>	<u>374,792</u>	<u>770,048</u>	<u>1,419,670</u>	<u>116,547</u>	<u>1,665,884</u>	<u>336,055</u>	<u>828,713</u>	<u>1,397,610</u>
33	所要安定調達額合計					<u>12,756,056</u>					<u>14,043,200</u>
34	連結安定調達比率					<u>120.1%</u>					<u>112.0%</u>

【2022年9月末】

第1部 連結自己資本規制に関する開示

第3章 定量的な開示事項

3. その他定量的な開示事項

(1) 主要な指標

KM1：主要な指標

<訂正前>

(単位：百万円、%)

KM 1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2023 年 3 月期 第 2 四半期	2023 年 3 月期 第 1 四半期	2022 年 3 月期 第 4 四半期	2022 年 3 月期 第 3 四半期	2022 年 3 月期 第 2 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	15,736,865	15,024,604	14,338,537	13,684,744	13,089,893
19	所要安定調達額	<u>13,893,170</u>	<u>13,030,889</u>	<u>12,339,405</u>	<u>11,565,782</u>	<u>11,149,781</u>
20	連結安定調達比率	113.2%	115.2%	116.2%	118.3%	117.4%

<訂正後>

(単位：百万円、%)

KM 1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2023 年 3 月期 第 2 四半期	2023 年 3 月期 第 1 四半期	2022 年 3 月期 第 4 四半期	2022 年 3 月期 第 3 四半期	2022 年 3 月期 第 2 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	15,736,865	15,024,604	14,338,537	13,684,744	13,089,893
19	所要安定調達額	<u>14,043,200</u>	<u>13,183,816</u>	<u>12,471,124</u>	<u>11,684,209</u>	<u>11,268,507</u>
20	連結安定調達比率	112.0%	113.9%	114.9%	117.1%	116.1%

第2部 連結流動性規制に関する開示

第3章 連結安定調達比率に関する定量的開示事項

<訂正前>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2022年9月末)		前最終指定親会社四半期末 (2022年6月末)	
		算入率考慮前金額		算入率考慮前金額	

		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	算入率考慮 後金額	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	算入率考慮 後金額
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,873,517	21,438,078	1,886,659	4,821,064	<u>8,650,444</u>	2,661,246	20,277,758	1,527,818	4,518,624	<u>8,157,646</u>
19	うち、項番 18 に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	<u>1,315,629</u>	<u>6,533,559</u>	<u>1,088,628</u>	<u>2,270,215</u>	<u>4,070,983</u>	<u>1,104,720</u>	<u>6,838,144</u>	<u>843,210</u>	<u>2,005,832</u>	<u>3,741,864</u>
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番 18、19 及び 22 に該当する額を除く。）	<u>10,010</u>	<u>1,417,689</u>	<u>119,680</u>	<u>752,613</u>	<u>1,010,082</u>	<u>17,683</u>	<u>1,756,192</u>	<u>83,476</u>	<u>697,293</u>	<u>927,099</u>
33	所要安定調達額合計					<u>13,893,170</u>					<u>13,030,889</u>
34	連結安定調達比率					<u>113.2%</u>					<u>115.2%</u>

<訂正後>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2022 年 9 月末)					前最終指定親会社四半期末 (2022 年 6 月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,873,517	21,438,078	1,886,659	4,821,064	<u>8,800,473</u>	2,661,246	20,277,758	1,527,818	4,518,624	<u>8,310,574</u>
19	うち、項番 18 に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	<u>1,209,091</u>	<u>6,285,363</u>	<u>872,252</u>	<u>2,194,115</u>	<u>3,833,485</u>	<u>1,004,705</u>	<u>6,575,453</u>	<u>654,235</u>	<u>1,945,666</u>	<u>3,532,804</u>
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番 18、19 及び 22 に該当する額を除く。）	<u>116,547</u>	<u>1,665,884</u>	<u>336,055</u>	<u>828,713</u>	<u>1,397,610</u>	<u>117,697</u>	<u>2,018,883</u>	<u>272,452</u>	<u>757,459</u>	<u>1,289,087</u>
33	所要安定調達額合計					<u>14,043,200</u>					<u>13,183,816</u>
34	連結安定調達比率					<u>112.0%</u>					<u>113.9%</u>

第 4 章 連結安定調達比率に関する定性的開示事項

<訂正前>

1. 時系列における連結安定調達比率の変動に関する事項

会社グループの第 2 四半期連結会計期末の利用可能安定調達額合計は前四半期比 7,122 億 61 百万円増の 15 兆 7,368 億 65 百万円、所要安定調達額合計は同 8,622 億 81 百万円 増

の 13 兆 8,931 億 70 百万円となりました。ホールセール資金調達における利用可能安定調達額が同 6,583 億 83 百万円増の 11 兆 4,619 億 34 百万円、貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額における所要安定調達額が同 4,927 億 98 百万円増の 8 兆 6,504 億 44 百万円、その他の資産等における所要安定調達額が同 2,013 億 76 百万円増の 3 兆 3,419 億 5 百万円となりました。

この結果、会社グループの第 2 四半期連結会計期末における連結安定調達比率は、113.2%となりました。

<訂正後>

1. 時系列における連結安定調達比率の変動に関する事項

会社グループの第 2 四半期連結会計期末の利用可能安定調達額合計は前四半期比 7,122 億 61 百万円増の 15 兆 7,368 億 65 百万円、所要安定調達額合計は同 8,593 億 84 百万円増の 14 兆 432 億円となりました。ホールセール資金調達における利用可能安定調達額が同 6,583 億 83 百万円増の 11 兆 4,619 億 34 百万円、貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額における所要安定調達額が同 4,899 億円増の 8 兆 8,004 億 73 百万円、その他の資産等における所要安定調達額が同 2,013 億 76 百万円増の 3 兆 3,419 億 5 百万円となりました。

この結果、会社グループの第 2 四半期連結会計期末における連結安定調達比率は、112.0%となりました。

【2022 年 6 月末】

第 1 部 連結自己資本規制に関する開示

第 3 章 定量的な開示事項

(1) 主要な指標

KM1：主要な指標

<訂正前>

(単位：百万円、%)

KM1：主要な指標						
国際様		イ	ロ	ハ	ニ	ホ

式の該 当番号		2023 年 3 月期 第 1 四半期	2022 年 3 月期 第 4 四半期	2022 年 3 月期 第 3 四半期	2022 年 3 月期 第 2 四半期	2022 年 3 月期 第 1 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	15,024,604	14,338,537	13,684,744	13,089,893	
19	所要安定調達額	13,030,889	12,339,405	11,565,782	11,149,781	
20	連結安定調達比率	115.2%	116.2%	118.3%	117.4%	

<訂正後>

(単位：百万円、%)

KM 1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2023 年 3 月期 第 1 四半期	2022 年 3 月期 第 4 四半期	2022 年 3 月期 第 3 四半期	2022 年 3 月期 第 2 四半期	2022 年 3 月期 第 1 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	15,024,604	14,338,537	13,684,744	13,089,893	
19	所要安定調達額	<u>13,183,816</u>	<u>12,471,124</u>	<u>11,684,209</u>	<u>11,268,507</u>	
20	連結安定調達比率	113.9%	114.9%	117.1%	116.1%	

第 2 部 連結流動性規制に関する開示

第 2 章 連結安定調達比率に関する定量的開示事項

<訂正前>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2022 年 6 月末)					前最終指定親会社四半期末 (2022 年 3 月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6 月未満	6 月以上 1 年未満	1 年以上		満期なし	6 月未満	6 月以上 1 年未満	1 年以上	
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産 及び有価証券その他これに類するもの の額	2,661,246	20,277,758	1,527,818	4,518,624	8,157,646	2,640,232	17,397,341	1,667,442	4,218,849	7,762,900
19	うち、項番 18 に含まれない金融機 関等への貸出金及びレボ形式の取引 による額	1,104,720	6,838,144	843,210	2,005,832	3,741,864	1,010,550	5,690,875	1,029,804	1,765,512	3,406,967
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引に よる資産の額（項番 18、19 及び 22 に該当する額を除く。）	17,683	1,756,192	83,476	697,293	927,099	16,925	1,552,142	118,355	646,188	864,560
33	所要安定調達額合計					13,030,889					12,339,405
34	連結安定調達比率					115.2%					116.2%

<訂正後>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2022 年 6 月末)					前最終指定親会社四半期末 (2022 年 3 月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6 月未満	6 月以上 1 年未満	1 年以上		満期なし	6 月未満	6 月以上 1 年未満	1 年以上	
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,661,246	20,277,758	1,527,818	4,518,624	<u>8,310,574</u>	2,640,232	17,397,341	1,667,442	4,218,849	<u>7,894,619</u>
19	うち、項番 18 に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	<u>1,004,705</u>	<u>6,575,453</u>	<u>654,235</u>	<u>1,945,666</u>	<u>3,532,804</u>	<u>913,661</u>	<u>5,479,359</u>	<u>804,725</u>	<u>1,697,951</u>	<u>3,180,606</u>
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番 18、19 及び 22 に該当する額を除く。）	<u>117,697</u>	<u>2,018,883</u>	<u>272,452</u>	<u>757,459</u>	<u>1,289,087</u>	<u>113,814</u>	<u>1,763,658</u>	<u>343,434</u>	<u>713,749</u>	<u>1,222,640</u>
33	所要安定調達額合計					<u>13,183,816</u>					<u>12,471,124</u>
34	連結安定調達比率					<u>113.9%</u>					<u>114.9%</u>

【2022 年 3 月末】

第 1 部 連結自己資本規制に関する開示

第 3 章 定量的な開示事項

3. その他定量的な開示事項

(1) 主要な指標

KM1：主要な指標

<訂正前>

(単位：百万円、%)

KM 1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2022 年 3 月期 第 4 四半期	2022 年 3 月期 第 3 四半期	2022 年 3 月期 第 2 四半期	2022 年 3 月期 第 1 四半期	2021 年 3 月期 第 4 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	14,338,537	13,684,744	13,089,893		
19	所要安定調達額	<u>12,339,405</u>	<u>11,565,782</u>	<u>11,149,781</u>		
20	連結安定調達比率	116.2%	118.3%	117.4%		

<訂正後>

(単位：百万円、%)

KM1：主要な指標

国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2022年3月期 第4四半期	2022年3月期 第3四半期	2022年3月期 第2四半期	2022年3月期 第1四半期	2021年3月期 第4四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	14,338,537	13,684,744	13,089,893		
19	所要安定調達額	12,471,124	11,684,209	11,268,507		
20	連結安定調達比率	114.9%	117.1%	116.1%		

第2部 連結流動性規制に関する開示

第3章 連結安定調達比率に関する定量的開示事項

<訂正前>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2022年3月末)					前最終指定親会社四半期末 (2021年12月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,640,232	17,397,341	1,667,442	4,218,849	7,762,900	2,500,051	18,876,423	1,543,524	3,645,203	7,115,252
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	1,010,550	5,690,875	1,029,804	1,765,512	3,406,967	856,950	5,441,557	998,724	1,548,512	3,111,823
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	16,925	1,552,142	118,355	646,188	864,560	15,820	1,559,921	68,668	619,630	811,511
33	所要安定調達額合計					12,339,405					11,565,782
34	連結安定調達比率					116.2%					118.3%

<訂正後>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2022年3月末)					前最終指定親会社四半期末 (2021年12月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,640,232	17,397,341	1,667,442	4,218,849	7,894,619	2,500,051	18,876,423	1,543,524	3,645,203	7,233,679

19	うち、項番 18 に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	<u>913,661</u>	<u>5,479,359</u>	<u>804,725</u>	<u>1,697,951</u>	<u>3,180,606</u>	<u>766,129</u>	<u>5,265,216</u>	<u>774,756</u>	<u>1,502,730</u>	<u>2,913,983</u>
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番 18、19 及び 22 に該当する額を除く。）	<u>113,814</u>	<u>1,763,658</u>	<u>343,434</u>	<u>713,749</u>	<u>1,222,640</u>	<u>106,642</u>	<u>1,736,263</u>	<u>292,635</u>	<u>665,412</u>	<u>1,127,779</u>
33	所要安定調達額合計					<u>12,471,124</u>					<u>11,684,209</u>
34	連結安定調達比率					<u>114.9%</u>					<u>117.1%</u>

第 4 章 連結安定調達比率に関する定性的開示事項

<訂正前>

1. 時系列における連結安定調達比率の変動に関する事項

会社グループの第 4 四半期連結会計期末の利用可能安定調達額合計は前四半期比 6,537 億 93 百万円増の 14 兆 3,385 億 37 百万円、所要安定調達額合計は同 7,736 億 23 百万円増の 12 兆 3,394 億 5 百万円となりました。ホールセール資金調達における利用可能安定調達額が同 6,500 億 79 百万円増の 10 兆 3,824 億 5 百万円、貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額における所要安定調達額が同 6,476 億 48 百万円増の 7 兆 7,629 億円、その他の資産等における所要安定調達額が同 2,359 億 36 百万円増の 2 兆 9,417 億 26 百万円となりました。

この結果、会社グループの第 4 四半期連結会計期末における連結安定調達比率は、116.2%となりました。

<訂正後>

1. 時系列における連結安定調達比率の変動に関する事項

会社グループの第 4 四半期連結会計期末の利用可能安定調達額合計は前四半期比 6,537 億 93 百万円増の 14 兆 3,385 億 37 百万円、所要安定調達額合計は同 7,869 億 15 百万円増の 12 兆 4,711 億 24 百万円となりました。ホールセール資金調達における利用可能安定調達額が同 6,500 億 79 百万円増の 10 兆 3,824 億 5 百万円、貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額における所要安定調達額が同 6,609 億 40 百万円増の 7 兆 8,946 億 19 百万円、その他の資産等における所要安定調達額が同 2,359 億 36 百万円増の 2 兆 9,417 億 26 百万円となりました。

この結果、会社グループの第4四半期連結会計期末における連結安定調達比率は、114.9%となりました。

【2021年12月末】

第1部 連結自己資本規制に関する開示

第3章 定量的な開示事項

(1) 主要な指標

KM1：主要な指標

<訂正前>

(単位：百万円、%)

KM1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2022 年 3 月期 第 3 四半期	2022 年 3 月期 第 2 四半期	2022 年 3 月期 第 1 四半期	2021 年 3 月期 第 4 四半期	2021 年 3 月期 第 3 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	13,684,744	13,089,893			
19	所要安定調達額	11,565,782	11,149,781			
20	連結安定調達比率	118.3%	117.4%			

<訂正後>

(単位：百万円、%)

KM1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2022 年 3 月 期 第 3 四 半 期	2022 年 3 月 期 第 2 四 半 期	2022 年 3 月 期 第 1 四 半 期	2021 年 3 月 期 第 4 四 半 期	2021 年 3 月 期 第 3 四 半 期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	13,684,744	13,089,893			
19	所要安定調達額	11,684,209	11,268,507			
20	連結安定調達比率	117.1%	116.1%			

第2部 連結流動性規制に関する開示

第2章 連結安定調達比率に関する定量的開示事項

<訂正前>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2021 年 12 月末)					前最終指定親会社四半期末 (2021 年 9 月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6 月未満	6 月以上 1 年未満	1 年以上		満期なし	6 月未満	6 月以上 1 年未満	1 年以上	
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,500,051	18,876,423	1,543,524	3,645,203	<u>7,115,252</u>	2,296,520	17,003,746	1,473,986	3,594,325	<u>6,853,771</u>
19	うち、項番 18 に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	<u>856,950</u>	<u>5,441,557</u>	<u>998,724</u>	<u>1,548,512</u>	<u>3,111,823</u>	<u>739,773</u>	<u>5,594,851</u>	<u>893,007</u>	<u>1,378,440</u>	<u>2,876,794</u>
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番 18、19 及び 22 に該当する額を除く。）	<u>15,820</u>	<u>1,559,921</u>	<u>68,668</u>	<u>619,630</u>	<u>811,511</u>	<u>15,462</u>	<u>1,530,896</u>	<u>84,724</u>	<u>532,892</u>	<u>734,679</u>
33	所要安定調達額合計					<u>11,565,782</u>					<u>11,149,781</u>
34	連結安定調達比率					<u>118.3%</u>					<u>117.4%</u>

<訂正後>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2021 年 12 月末)					前最終指定親会社四半期末 (2021 年 9 月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6 月未満	6 月以上 1 年未満	1 年以上		満期なし	6 月未満	6 月以上 1 年未満	1 年以上	
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,500,051	18,876,423	1,543,524	3,645,203	<u>7,233,679</u>	2,296,520	17,003,746	1,473,986	3,594,325	<u>6,972,496</u>
19	うち、項番 18 に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	<u>766,129</u>	<u>5,265,216</u>	<u>774,756</u>	<u>1,502,730</u>	<u>2,913,983</u>	<u>657,656</u>	<u>5,396,573</u>	<u>698,223</u>	<u>1,324,076</u>	<u>2,682,979</u>
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番 18、19 及び 22 に該当する額を除く。）	<u>106,642</u>	<u>1,736,263</u>	<u>292,635</u>	<u>665,412</u>	<u>1,127,779</u>	<u>97,579</u>	<u>1,729,174</u>	<u>279,508</u>	<u>587,256</u>	<u>1,047,219</u>
33	所要安定調達額合計					<u>11,684,209</u>					<u>11,268,507</u>
34	連結安定調達比率					<u>117.1%</u>					<u>116.1%</u>

【2021 年 9 月末】

第 1 部 連結自己資本規制に関する開示

第 3 章 定量的な開示事項

3. その他定量的な開示事項

(1) 主要な指標

KM1：主要な指標

<訂正前>

(単位：百万円、%)

KM 1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2022 年 3 月期 第 2 四半期	2022 年 3 月期 第 1 四半期	2021 年 3 月期 第 4 四半期	2021 年 3 月期 第 3 四半期	2021 年 3 月期 第 2 四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	13,089,893				
19	所要安定調達額	11,149,781				
20	連結安定調達比率	117.4%				

<訂正後>

(単位：百万円、%)

KM1：主要な指標						
国際様式の該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2022年3月期 第2四半期	2022年3月期 第1四半期	2021年3月期 第4四半期	2021年3月期 第3四半期	2021年3月期 第2四半期
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	13,089,893				
19	所要安定調達額	11,268,507				
20	連結安定調達比率	116.1%				

第2部 連結流動性規制に関する開示

第3章 連結安定調達比率に関する定量的開示事項

<訂正前>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2021年9月末)					前最終指定親会社四半期末 (2021年6月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,296,520	17,003,746	1,473,986	3,594,325	6,853,771					

19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	<u>739,773</u>	<u>5,594,851</u>	<u>893,007</u>	<u>1,378,440</u>	<u>2,876,794</u>					
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	<u>15,462</u>	<u>1,530,896</u>	<u>84,724</u>	<u>532,892</u>	<u>734,679</u>					
33	所要安定調達額合計					<u>11,149,781</u>					
34	連結安定調達比率					<u>117.4%</u>					

<訂正後>

(単位：百万円、%)

項番		当最終指定親会社四半期末 (2021年9月末)					前最終指定親会社四半期末 (2021年6月末)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,296,520	17,003,746	1,473,986	3,594,325	<u>6,972,496</u>					
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	<u>657,656</u>	<u>5,396,573</u>	<u>698,223</u>	<u>1,324,076</u>	<u>2,682,979</u>					
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	<u>97,579</u>	<u>1,729,174</u>	<u>279,508</u>	<u>587,256</u>	<u>1,047,219</u>					
33	所要安定調達額合計					<u>11,268,507</u>					
34	連結安定調達比率					<u>116.1%</u>					

第4章 連結安定調達比率に関する定性的開示事項

<訂正前>

1. 時系列における連結安定調達比率の変動に関する事項

会社グループの第2四半期連結会計期末の利用可能安定調達額は13兆898億93百万円、所要安定調達額は11兆1,497億81百万円となりました。

この結果、会社グループの第2四半期連結会計期末における連結安定調達比率は、117.4%となりました。

<訂正後>

1. 時系列における連結安定調達比率の変動に関する事項

会社グループの第2四半期連結会計期末の利用可能安定調達額は13兆898億93百万円、所要安定調達額は11兆2,685億7百万円となりました。

この結果、会社グループの第2四半期連結会計期末における連結安定調達比率は、116.1%となりました。

以上